
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 5 d’abril de 2023, de la consellera 
d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Cli-
màtica i Transició Ecològica, per la qual es convoquen 
per a l’any 2023 les ajudes als armadors i pescadors de 
vaixells pesquers amb port base localitzat a la Comunitat 
Valenciana, afectats per la paralització temporal de l’acti-
vitat pesquera. [2023/3888]

RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2023, de la consellera de 
Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y 
Transición Ecológica, por la que se convocan para el año 
2023 las ayudas a los armadores y pescadores de buques 
pesqueros con puerto base localizado en la Comunitat 
Valenciana, afectados por la paralización temporal de la 
actividad pesquera. [2023/3888]

Vistas las bases reguladoras de las ayudas que han sido publica-
das en el DOGV de 28 de julio de 2016, número 7839, mediante la 
Orden 19/2016, de 22 de julio, de 2016, de la Conselleria de Agricultu-
ra, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural por la que 
se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas a los 
armadores y pescadores de buques pesqueros con puerto base localizado 
en la Comunitat Valenciana, afectados por la paralización temporal de 
la actividad pesquera.

Visto el Real decreto 528/2022, de 5 de julio, por el que se modifica 
el Real decreto 1173/2015, de 29 de diciembre, de desarrollo del Fondo 
Europeo Marítimo y de Pesca en lo relativo a las ayudas a la paraliza-
ción definitiva y temporal de la actividad pesquera.

Vista la Resolución de 25 de febrero de 2022, de la Secretaría Gene-
ral de Pesca, por la que se publica el listado de días máximos subven-
cionables por reducción de esfuerzo pesquero para el año 2022, asigna-
dos por buque de arrastre de fondo del Mediterráneo en el marco de la 
Orden APA/423/2020, de 18 de mayo, por la que se establece un plan 
de gestión para la conservación de los recursos pesqueros demersales 
en el mar Mediterráneo.

Vista la Resolución de 12 de abril de 2022, de la Secretaría General 
de Pesca, por la que se publica para 2022 el listado de días de pesca 
asignados por buque y grupo de buques de arrastre de fondo del Medi-
terráneo.

Vista la Resolución de 3 de agosto de 2022, de la Secretaría General 
de Pesca, por la que se modifica la de 12 de abril de 2022, por la que se 
publica para 2022 el listado de los días de pesca asignados por buque y 
grupo de buques de arrastre de fondo del Mediterráneo.

Teniendo en cuenta que los períodos de parada temporal, objeto de 
esta convocatoria, ya han finalizado, se considera conveniente, por razo-
nes de eficacia, la presentación conjunta de la solicitud de aprobación 
y de pago de la ayuda.

Considerando lo establecido en el artículo 166 de la Ley 1/2015, de 
6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, del Sector Público 
Instrumental y de Subvenciones, en el que se indican los aspectos que, 
al menos, deben recogerse en las convocatorias de subvención.

En virtud de lo expuesto en el Decreto 176/2020, de 30 de octubre, 
del Consell, de aprobación del Reglamento orgánico y funcional de 
la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Cambio Climático y 
Transición Ecológica, resuelvo:

Primero. Objeto y ámbito
Convocar para el ejercicio 2023, las ayudas a los armadores y pes-

cadores de buques pesqueros con puerto base localizado en la Comu-
nitat Valenciana, afectados por la paralización temporal de la actividad 
pesquera, de acuerdo con las bases reguladoras publicadas por la citada 
orden 19/2016.

Segundo. Financiación e importe de las ayudas
1. La dotación presupuestaria se hará con cargo a la Sección 12, 

Servicio 02, Centro gestor 01 (Dirección General de Agricultura, Gana-
dería y Pesca), Programa 714.10 (Ordenación y mejora de la producción 
pesquera), Línea S7740000 (Aprovechamiento racional de recursos pes-
queros: paradas biológicas), hasta un importe máximo de 6.350.000,00 
euros en 2023.

2. Las ayudas estarán financiadas al 50 % por el Fondo Europeo 
Marítimo y de Pesca, correspondiendo el otro 50 % a la contribución 
nacional del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación.

Vistes les bases reguladores de les ajudes publicades en el DOGV 
de 28 de juliol de 2016, número 7839, mitjançant l’Ordre 19/2016, de 
22 de juliol, de 2016, de la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, 
Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural, per la qual s’estableixen les 
bases reguladores per a la concessió d’ajudes als armadors i pescadors 
de vaixells pesquers amb port base localitzat a la Comunitat Valenciana, 
afectats per la paralització temporal de l’activitat pesquera.

Vist el Reial decret 528/2022, de 5 de juliol, pel qual es modifica 
el Reial decret 1173/2015, de 29 de desembre, de desenvolupament del 
Fons Europeu Marítim i de Pesca, quant a les ajudes a la paralització 
definitiva i temporal de l’activitat pesquera.

Vista la Resolució de 25 de febrer de 2022, de la Secretaria General 
de Pesca, per la qual es publica la llista de dies màxims subvenciona-
bles per reducció d’esforç pesquer per a l’any 2022, assignats per vai-
xell d’arrossegament de fons de la Mediterrània en el marc de l’Ordre 
APA/423/2020, de 18 de maig, per la qual s’estableix un pla de gestió 
per a la conservació dels recursos pesquers demersals a la mar Medi-
terrània.

Vista la Resolució de 12 d’abril de 2022, de la Secretaria General 
de Pesca, per la qual es publica per al 2022 la llista de dies de pesca 
assignats per vaixell i grup de vaixells d’arrossegament de fons de la 
Mediterrània.

Vista la Resolució de 3 d’agost de 2022, de la Secretaria General 
de Pesca, per la qual es modifica la de 12 d’abril de 2022, per la qual 
es publica per al 2022 la llista dels dies de pesca assignats per vaixell i 
grup de vaixells d’arrossegament de fons de la Mediterrània.

Tenint en compte que els períodes de parada temporal objecte 
d’aquesta convocatòria ja han finalitzat, es considera convenient, per 
raons d’eficàcia, la presentació conjunta de la sol·licitud d’aprovació i 
de pagament de l’ajuda.

Atés el que s’ha establit en l’article 166 de la Llei 1/2015, de 6 de 
febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumen-
tal i de subvencions, en què s’indiquen els aspectes que, almenys, han 
de recollir-se en les convocatòries de subvenció.

En virtut del que s’ha exposat en el Decret 176/2020, de 30 d’oc-
tubre, del Consell, d’aprovació del Reglament orgànic i funcional de la 
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Canvi Climàtic i 
Transició Ecològica, resolc:

Primer. Objecte i àmbit
Convocar per a l’exercici 2023 les ajudes als armadors i pescadors 

de vaixells pesquers amb port base localitzat a la Comunitat Valenciana, 
afectats per la paralització temporal de l’activitat pesquera, d’acord amb 
les bases reguladores publicades per l’esmentada Ordre 19/2016.

Segon. Finançament i import de les ajudes
1. La dotació pressupostària anirà a càrrec de la secció 12, servei 02, 

centre gestor 01 (Direcció General d’Agricultura, Ramaderia i Pesca), 
programa 714.10 (Ordenació i millora de la producció pesquera), línia 
S7740000 (Aprofitament racional de recursos pesquers: parades bio-
lògiques), fins a un import màxim de 6.350.000,00 euros l’any 2023.

2. Les ajudes seran finançades al 50 % pel Fons Europeu Marítim i 
de Pesca i correspondrà l’altre 50 % a la contribució nacional del Minis-
teri d’Agricultura, Pesca i Alimentació.



Tercero. Períodos de parada objeto de las ayudas y número de días 
financiables para los buques pesqueros de las modalidades de Cerco y 
Palangre de Superficie.

1. Visto el acuerdo adoptado en la Conferencia Sectorial de Pesca, 
celebrada el 18 de mayo de 2022, en el que se aprueba el calendario de 
paradas temporales financiables con cargo al Fondo Europeo Marítimo 
y de Pesca en 2022, y los períodos y zonas de veda temporal para la 
pesca de las modalidades de Cerco y Palangre de Superficie, en deter-
minadas zonas del litoral de la Comunitat Valenciana, establecidos en la 
Orden APA/1212/2020, del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimen-
tación y en la Orden APM/1057/2017, del Ministerio de Agricultura y 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente, se indican a continuación para 
cada una de las modalidades citadas, las zonas y los períodos de parada 
temporal obligatorios para la concesión y pago de estas ayudas, cuya 
realización completa por los buques afectados deberá acreditarse por 
parte de los beneficiarios:

Modalidad de cerco

Período de parada temporal del 04.12.2021 al 09.01.2022, ambos 
inclusive, y del 01.04.2022 al 30.04.2022, ambos inclusive:

Buques con puerto base en Vinaròs, Benicarló, Peñíscola, Castellón, 
Burriana, Sagunto y Valencia.

Número de días financiables: 42

Período de parada temporal del 01.03.2022 al 30.04.2022, ambos 
inclusive:

Buques con puerto base en: Cullera, Gandía, Denia, Jávea, Moraira, 
Calpe, Altea, Benidorm, Villajoyosa, Campello, Alicante, Santa Pola, 
Isla de Tabarca, Guardamar del Segura y Torrevieja.

Número de días financiables: 41

Modalidad de palangre de superficie

Período de parada temporal del 01.01.2022 al 31.03.2022, ambos 
inclusive.

Buques con puerto base en: Vinaròs, Benicarló, Peñíscola, Caste-
llón, Burriana, Sagunto, Valencia, Cullera, Gandía, Denia, Jávea, Morai-
ra, Calpe, Altea, Benidorm, Villajoyosa, Campello, Alicante, Santa Pola, 
Isla de Tabarca, Guardamar del Segura y Torrevieja.

Número de días financiables: 63

2. De acuerdo con lo establecido en el artículo 8.5 de la orden de 
bases reguladoras, la no realización de todo el período de parada tempo-
ral por el que se solicita la ayuda, de los indicados anteriormente, dará 
lugar a la pérdida del derecho de cobro.

Cuarto. Períodos de parada objeto de las ayudas y número de días 
financiables para los buques pesqueros de la modalidad de arrastre 
de fondo

En el caso de las paradas temporales de los buques pesqueros de 
la modalidad de Arrastre de Fondo, a consecuencia de la reducción de 
esfuerzo en aplicación del Plan Plurianual del Mediterráneo, la sus-
pensión de la actividad pesquera deberá ser realizada en intervalos de 
al menos diez días consecutivos. Si la reducción de esfuerzo anual del 
buque es inferior a diez días, la suspensión de la actividad deberá ser 
realizada en un único intervalo y de manera consecutiva.

La suspensión de la actividad indicada deberá producirse durante 
los días no incluidos en los periodos de 48 horas de descanso semanal 
obligatorio, de acuerdo con el artículo 5.1 del Real decreto 502/2022, de 
27 de junio, por el que se regula el ejercicio de la pesca en los caladeros 
nacionales.

Se entenderá por periodo subvencionable la suma del número de 
días subvencionables de cada uno de los intervalos de parada temporal 
realizados de acuerdo con indicado anteriormente en este apartado.

Quinto. Prima diaria
El importe de la prima diaria para el cálculo de la ayuda a los arma-

dores de los buques de las modalidades de Cerco y Palangre de Superfi-

Tercer. Períodes de parada objecte de les ajudes i nombre de dies 
finançables per als vaixells pesquers de les modalitats de cércol i 
palangre de superfície

1. Vist l’acord adoptat en la Conferència Sectorial de Pesca, 
celebrada el 18 de maig de 2022, en el qual s’aprova el calendari de 
parades temporals finançables amb càrrec al Fons Europeu Marítim i 
de Pesca el 2022, i els períodes i les zones de veda temporal per a la 
pesca de les modalitats de cércol i palangre de superfície en determi-
nades zones del litoral de la Comunitat Valenciana, establits en l’Ordre 
APA/1212/2020, del Ministeri d’Agricultura, Pesca i Alimentació, i en 
l’Ordre APM/1057/2017, del Ministeri d’Agricultura i Pesca, Alimen-
tació i Medi Ambient, s’indiquen a continuació per a cadascuna de les 
modalitats esmentades les zones i els períodes de parada temporal obli-
gatoris per a la concessió i el pagament d’aquestes ajudes, la realització 
completa de les quals pels vaixells afectats haurà de ser acreditada pels 
beneficiaris:

Modalitat de cércol

Període de parada temporal del 04.12.2021 al 09.01.2022, ambdós 
inclusivament, i del 01.04.2022 al 30.04.2022, ambdós inclusivament:

Vaixells amb port base a Vinaròs, Benicarló, Peníscola, Castelló, 
Borriana, Sagunt i València.

Nombre de dies finançables: 42.

Període de parada temporal del 01.03.2022 al 30.04.2022, ambdós 
inclusivament:

Vaixells amb port base a: Cullera, Gandia, Dénia, Xàbia, Moraira, 
Calp, Altea, Benidorm, la Vila Joiosa, el Campello, Alacant, Santa Pola, 
Illa de Tabarca, Guardamar del Segura i Torrevieja.

Nombre de dies finançables: 41.

Modalitat de palangre de superfície

Període de parada temporal del 01.01.2022 al 31.03.2022, ambdós 
inclusivament.

Vaixells amb port base a: Vinaròs, Benicarló, Peníscola, Castelló, 
Borriana, Sagunt, València, Cullera, Gandia, Dénia, Xàbia, Moraira, 
Calp, Altea, Benidorm, la Vila Joiosa, el Campello, Alacant, Santa Pola, 
Illa de Tabarca, Guardamar del Segura i Torrevieja.

Nombre de dies finançables: 63.

2. D’acord amb el que s’estableix en l’article 8.5 de l’ordre de bases 
reguladores, la no-realització de tot el període de parada temporal pel 
qual se sol·licita l’ajuda, dels indicats anteriorment, donarà lloc a la 
pèrdua del dret de cobrament.

Quart. Períodes de parada objecte de les ajudes i nombre de dies 
finançables per als vaixells pesquers de la modalitat d’arrossegament 
de fons

En el cas de les parades temporals dels vaixells pesquers de la 
modalitat d’arrossegament de fons, a conseqüència de la reducció d’es-
forç en aplicació del Pla plurianual de la Mediterrània, la suspensió de 
l’activitat pesquera haurà de ser realitzada en intervals d’almenys deu 
dies consecutius. Si la reducció d’esforç anual del vaixell és inferior a 
deu dies, la suspensió de l’activitat haurà de ser realitzada en un únic 
interval i de manera consecutiva.

La suspensió de l’activitat indicada haurà de produir-se durant els 
dies no inclosos en els períodes de 48 hores de descans setmanal obli-
gatori, d’acord amb l’article 5.1 del Reial decret 502/2022, de 27 de 
juny, pel qual es regula l’exercici de la pesca en els caladors nacionals.

S’entendrà per període subvencionable la suma del nombre de dies 
subvencionables de cadascun dels intervals de parada temporal realit-
zats d’acord amb el que s’ha indicat anteriorment en aquest apartat.

Cinqué. Prima diària
L’import de la prima diària per al càlcul de l’ajuda als armadors dels 

vaixells de les modalitats de cércol i palangre de superfície, objecte de 



cie, objeto de paralización temporal, será el importe de la prima máxima 
diaria de acuerdo con el baremo establecido en el anexo único de la 
orden de bases reguladoras.

El importe de la prima diaria para el cálculo de la ayuda a los pesca-
dores de los buques de las modalidades de Cerco y Palangre de Superfi-
cie, objeto de paralización temporal, será de 50,00 euros.

El importe de la prima diaria para el cálculo de la ayuda a los arma-
dores de los buques de la modalidad de Arrastre de Fondo, objeto de 
paralización temporal, será el importe individualizado por buque que se 
indica en el baremo certificado por la Dirección General de Ordenación 
Pesquera y Acuicultura, de fecha 13 de octubre de 2022, calculado por 
la Secretaría General de Pesca, según el procedimiento recogido en el 
anexo IV y artículo 14, apartado 11, del Real decreto 528/2022.

El importe de la prima diaria para el cálculo de la ayuda a los pes-
cadores de los buques de la modalidad de Arrastre de Fondo, objeto de 
paralización temporal, será de 50,00 euros.

Sexto. Importe de la ayuda
1. La ayuda a los armadores de los buques de las modalidades de 

Cerco y Palangre de Superficie, objeto de paralización temporal, se 
calculará multiplicando el importe de la prima diaria que le corresponda 
al buque, de acuerdo con el baremo establecido en el anexo único de la 
orden de bases reguladoras, por el número de días financiables de para-
da establecido en el apartado tercero de esta resolución, en función de 
la modalidad de pesca del buque, el puerto base y el periodo de parada 
realizado.

2. La ayuda a los pescadores de los buques de las modalidades de 
Cerco y Palangre de Superficie, objeto de paralización temporal, se 
calculará multiplicando la prima diaria de 50,00 euros por el número 
de días financiables de parada establecido en el apartado tercero de esta 
resolución, en función de la modalidad de pesca del buque, el puerto 
base y el periodo de parada realizado.

3. La ayuda a los armadores de los buques de la modalidad de 
Arrastre de Fondo, objeto de paralización temporal, se calculará multi-
plicando el importe de la prima diaria que le corresponda al buque, de 
acuerdo con el baremo certificado por la Dirección General de Orde-
nación Pesquera y Acuicultura, de fecha 13 de octubre de 2022, por 
el número total de días subvencionables de parada de acuerdo con lo 
establecido en el apartado cuarto de esta resolución.

4. La ayuda a los pescadores de los buques de la modalidad de 
Arrastre de Fondo, objeto de paralización temporal, se calculará mul-
tiplicando la prima diaria de 50,00 euros por el número total de días 
subvencionables de parada de acuerdo con lo establecido en el apartado 
cuarto de esta resolución.

5. El número total de días subvencionables, tanto para armadores 
como pescadores de buques de la modalidad de Arrastre de Fondo, no 
podrá ser mayor que el que se establece en la Resolución de 25 de 
febrero de 2022, de la Secretaría General de Pesca, por la que se publica 
el listado de días máximos subvencionables por reducción de esfuerzo 
pesquero para el año 2022, asignados por buque de arrastre de fondo del 
Mediterráneo en el marco de la Orden APA/423/2020, de 18 de mayo, 
por la que se establece un plan de gestión para la conservación de los 
recursos pesqueros demersales en el mar Mediterráneo.

6. En el caso de que el número de días subvencionables por buque 
para la anualidad 2022, agregado a los días subvencionados aprobados 
en anteriores convocatorias en el marco del FEMP, supere los 180 días 
previstos en el artículo 33 del Reglamento FEMP, el período subven-
cionable elegible en esta convocatoria se reducirá hasta el valor global 
de 180 días. El resto de días de paralización temporal realizados en la 
anualidad 2022 podrán ser subvencionados en una convocatoria poste-
rior a cargo del FEMPA.

7. Los importes de la ayuda calculados según lo dispuesto en los 
puntos anteriores, serán minorados cuando se den las circunstancias 
previstas en el apartado noveno de la presente resolución.

Séptimo. Forma, plazo de presentación de las solicitudes y documen-
tación que debe acompañarse

1. Teniendo en cuenta que ya se han realizado las paradas tempo-
rales a las que hace referencia esta convocatoria, se presentará simul-
táneamente la solicitud de ayuda y la de pago, así como la documenta-
ción correspondiente establecida en los artículos 14 y 20 de la Orden 

paralització temporal, serà l’import de la prima màxima diària d’acord 
amb el barem establit en l’annex únic de l’ordre de bases reguladores.

L’import de la prima diària per al càlcul de l’ajuda als pescadors 
dels vaixells de les modalitats de cércol i palangre de superfície, objecte 
de paralització temporal, serà de 50,00 euros.

L’import de la prima diària per al càlcul de l’ajuda als armadors 
dels vaixells de la modalitat d’arrossegament de fons, objecte de para-
lització temporal, serà l’import individualitzat per vaixell que s’indica 
en el barem certificat per la Direcció General d’Ordenació Pesquera i 
Aqüicultura, de data 13 d’octubre de 2022, calculat per la Secretaria 
General de Pesca, segons el procediment recollit en l’annex IV i l’article 
14, apartat 11, del Reial decret 528/2022.

L’import de la prima diària per al càlcul de l’ajuda als pescadors 
dels vaixells de la modalitat d’arrossegament de fons, objecte de para-
lització temporal, serà de 50,00 euros.

Sisé. Import de l’ajuda
1. L’ajuda als armadors dels vaixells de les modalitats de cércol 

i palangre de superfície, objecte de paralització temporal, es calcula-
rà multiplicant l’import de la prima diària que corresponga al vaixell, 
d’acord amb el barem establit en l’annex únic de l’ordre de bases regu-
ladores, pel nombre de dies finançables de parada establit en l’apartat 
tercer d’aquesta resolució, segons la modalitat de pesca del vaixell, el 
port base i el període de parada realitzat.

2. L’ajuda als pescadors dels vaixells de les modalitats de cércol i 
palangre de superfície, objecte de paralització temporal, es calcularà 
multiplicant la prima diària de 50,00 euros pel nombre de dies finan-
çables de parada establit en l’apartat tercer d’aquesta resolució, segons 
la modalitat de pesca del vaixell, el port base i el període de parada 
realitzat.

3. L’ajuda als armadors dels vaixells de la modalitat d’arrossega-
ment de fons, objecte de paralització temporal, es calcularà multiplicant 
l’import de la prima diària que corresponga al vaixell, d’acord amb el 
barem certificat per la Direcció General d’Ordenació Pesquera i Aqüi-
cultura, de data 13 d’octubre de 2022, pel nombre total de dies subven-
cionables de parada, d’acord amb el que s’estableix en l’apartat quart 
d’aquesta resolució.

4. L’ajuda als pescadors dels vaixells de la modalitat d’arrossega-
ment de fons, objecte de paralització temporal, es calcularà multiplicant 
la prima diària de 50,00 euros pel nombre total de dies subvencionables 
de parada, d’acord amb el que s’estableix en l’apartat quart d’aquesta 
resolució.

5. El nombre total de dies subvencionables, tant per a armadors com 
per a pescadors de vaixells de la modalitat d’arrossegament de fons, no 
podrà ser major que el que s’estableix en la Resolució de 25 de febrer 
de 2022, de la Secretaria General de Pesca, per la qual es publica la 
llista de dies màxims subvencionables per reducció d’esforç pesquer 
per a l’any 2022, assignats per vaixell d’arrossegament de fons de la 
Mediterrània en el marc de l’Ordre APA/423/2020, de 18 de maig, per 
la qual s’estableix un pla de gestió per a la conservació dels recursos 
pesquers demersals a la mar Mediterrània.

6. En el cas que el nombre de dies subvencionables per vaixell per 
a l’anualitat 2022, agregat als dies subvencionats aprovats en ante-
riors convocatòries en el marc del Fons Europeu Marítim i de la Pesca 
(FEMP), supere els 180 dies previstos en l’article 33 del Reglament 
FEMP, el període subvencionable elegible en aquesta convocatòria es 
reduirà fins al valor global de 180 dies. La resta de dies de paralització 
temporal realitzats en l’anualitat 2022 podran ser subvencionats en una 
convocatòria posterior a càrrec del Fons Europeu Marítim de la Pesca i 
d’Aqüicultura (FEMPA).

7. Els imports de l’ajuda calculats segons el que es disposa en els 
punts anteriors seran minorats quan es donen les circumstàncies previs-
tes en l’apartat nové d’aquesta resolució.

Seté. Forma, termini de presentació de les sol·licituds i documentació 
que s’hi ha d’adjuntar

1. Tenint en compte que ja s’han realitzat les parades temporals a 
què fa referència aquesta convocatòria, es presentaran simultàniament 
la sol·licitud d’ajuda i la de pagament, així com la documentació cor-
responent establida en els articles 14 i 20 de l’Ordre 19/2016, de 22 de 



19/2016, de 22 de julio, de 2016, de la Conselleria de Agricultura, 
Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural por la que se 
establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas a los arma-
dores y pescadores de buques pesqueros con puerto base localizado en 
la Comunitat Valenciana, afectados por la paralización temporal de la 
actividad pesquera.

2. El plazo de presentación de las solicitudes será de quince días 
hábiles a partir de la publicación del extracto de la presente resolución 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

3. Las solicitudes de ayuda y de pago, así como la documentación 
que las acompaña se presentarán preferentemente en los registros de los 
órganos administrativos a los que se dirijan, pudiéndose presentar tam-
bién en cualquiera de los registros previstos en la legislación reguladora 
del procedimiento administrativo común, mediante los correspondientes 
modelos normalizados disponibles a través de la sede electrónica de la 
Generalitat, en las siguientes direcciones de internet:

Para solicitudes de armadores:
http://sede.gva.es/es/proc18180

Para solicitudes de pescadores:
http://sede.gva.es/es/proc19090

En estas direcciones de internet, también se publicarán el resto de 
los actos administrativos.

4. Las solicitudes de armadores y pescadores podrán efectuarse a 
través de las cofradías de pescadores. En estos casos, y en aplicación 
de lo dispuesto en el artículo 14.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del procedimiento administrativo común, las referidas cofradías estarán 
obligadas a tramitar dichas solicitudes únicamente por vía electrónica 
ante la administración.

5. Las personas obligadas a relacionarse con la Generalitat a tra-
vés de medios electrónicos, en los términos del artículo 14 de la Ley 
39/2015, así como los solicitantes que, no estando obligados a ello, 
opten por esta vía, presentarán las solicitudes telemáticamente a través 
de la sede electrónica de la Generalitat en las siguientes direcciones de 
internet:

Para solicitudes de armadores:
http://sede.gva.es/es/proc18180

Para solicitudes de pescadores:
http://sede.gva.es/es/proc19090

Si alguno de los sujetos a los que hace referencia el artículo 14.2 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, presenta su solicitud presencialmente, 
se requerirá al interesado para que la subsane a través de su presentación 
electrónica.

Las subsanaciones o las aportaciones documentales posteriores a la 
presentación de la solicitud se podrán llevar a cabo telemáticamente en 
la sede electrónica de la Generalitat a través de la dirección de internet 
sede.gva.es/es/proc18536.

Para acceder de forma telemática al procedimiento, la persona soli-
citante deberá disponer de firma electrónica avanzada, bien con el cer-
tificado cualificado de representante de entidad (si es persona jurídica) 
o bien con el certificado reconocido para la ciudadanía (si es persona 
física), ambos emitidos por la Agencia de Tecnología y Certificación 
Electrónica de la Comunitat Valenciana (ACCV). Asimismo, se podrá 
utilizar cualquier otro sistema de firma electrónica admitido por la sede 
electrónica de la Generalitat (sede.gva.es/es/sede_certificados).

Cuando se quiera tramitar un procedimiento en representación de 
otras personas físicas o jurídicas, se podrá otorgar dicha representación 
a través del Registro de Representantes de la ACCV (https://www.accv.
es/servicios/registro-de-representantes/). El acceso a dicho registro por 
parte de las personas representadas puede realizarse utilizando un certi-
ficado cualificado de ciudadano (si es persona física) o de representante 
de entidad (si es persona jurídica)

En caso de presentación telemática, las solicitudes deben firmarse 
con el certificado digital de la persona física o jurídica que presenta la 
solicitud o, en su caso, con el certificado digital de su representante. 
Asimismo, se firmarán electrónicamente por quienes sean competentes 

juliol, de 2016, de la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi 
Climàtic i Desenvolupament Rural, per la qual s’estableixen les bases 
reguladores per a la concessió d’ajudes als armadors i pescadors de 
vaixells pesquers amb port base localitzat a la Comunitat Valenciana, 
afectats per la paralització temporal de l’activitat pesquera.

2. El termini de presentació de les sol·licituds serà de quinze dies 
hàbils a partir de la publicació de l’extracte d’aquesta resolució en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

3. Les sol·licituds d’ajuda i de pagament, així com la documentació 
que les acompanya es presentaran preferentment en els registres dels 
òrgans administratius als quals es dirigisquen, i es podran presentar 
també en qualsevol dels registres previstos en la legislació regulado-
ra del procediment administratiu comú, mitjançant els corresponents 
models normalitzats disponibles a través de la seu electrònica de la 
Generalitat, en les següents adreces d’internet:

Per a sol·licituds d’armadors:
http://sede.gva.es/va/proc18180

Per a sol·licituds de pescadors:
http://sede.gva.es/va/proc19090

En aquestes adreces d’internet, també es publicaran la resta dels 
actes administratius.

4. Les sol·licituds d’armadors i pescadors podran efectuar-se a 
través de les confraries de pescadors. En aquests casos, i en aplicació 
del que es disposa en l’article 14.2 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú, les indicades confraries estaran 
obligades a tramitar aquestes sol·licituds únicament per via electrònica 
davant l’Administració.

5. Les persones obligades a relacionar-se amb la Generalitat a través 
de mitjans electrònics, en els termes de l’article 14 de la Llei 39/2015, 
així com els sol·licitants que, tot i no estar obligats a això, opten per 
aquesta via, presentaran les sol·licituds telemàticament a través de la 
seu electrònica de la Generalitat en les següents adreces d’internet:

Per a sol·licituds d’armadors:
http://sede.gva.es/va/proc18180

Per a sol·licituds de pescadors:
http://sede.gva.es/va/proc19090

Si algun dels subjectes als quals fa referència l’article 14.2 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, presenta la seua sol·licitud presencialment, es 
requerirà a l’interessat perquè l’esmene a través de la seua presentació 
electrònica.

Les esmenes o les aportacions documentals posteriors a la presen-
tació de la sol·licitud es podran dur a terme telemàticament en la seu 
electrònica de la Generalitat a través de l’adreça d’internet sede.gva.es/
es/proc18536.

Per a accedir de manera telemàtica al procediment, la persona sol-
licitant haurà de disposar de signatura electrònica avançada, bé amb el 
certificat qualificat de representant d’entitat (si és persona jurídica) o 
bé amb el certificat reconegut per a la ciutadania (si és persona física), 
ambdós emesos per l’Agència de Tecnologia i Certificació Electrònica 
de la Comunitat Valenciana (ACCV). Així mateix, es podrà utilitzar 
qualsevol altre sistema de signatura electrònica admés per la seu elec-
trònica de la Generalitat (sede.gva.es/es/sede_certificados).

Quan es vulga tramitar un procediment en representació d’altres 
persones físiques o jurídiques, es podrà atorgar aquesta representació 
a través del Registre de Representants de l’ACCV (https://www.accv.
es/servicios/registro-de-representantes/). L’accés a aquest registre per 
part de les persones representades pot realitzar-se utilitzant un certificat 
qualificat de ciutadà (si és persona física) o de representant d’entitat (si 
és persona jurídica).

En cas de presentació telemàtica, les sol·licituds han de signar-se 
amb el certificat digital de la persona física o jurídica que presenta la 
sol·licitud o, si escau, amb el certificat digital del seu representant. Així 
mateix, hauran de ser signats electrònicament pels qui siguen compe-



para ello, aquellos documentos que se adjunten cuya firma sea obliga-
toria.

Cuando las personas interesadas necesiten dar de alta o modifi-
car una cuenta bancaria para la percepción de las ayudas convocadas, 
dicha actuación se podrá realizar de manera telemática a través de la 
sede electrónica de la Generalitat (sede.gva.es/proc22648), si bien tie-
nen dicha obligación los sujetos previstos en el artículo 6 de la Orden 
2/2022 de la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico, por la que 
se regulan las actuaciones o trámites de alta, modificación y baja de los 
datos personales identificativos y bancarios de las personas físicas y 
jurídicas que se relacionen económicamente con la Generalitat.

La acreditación de la documentación se efectuará sin perjuicio de lo 
establecido en el artículo 28.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

Cuando la Administración actuante consulte o recabe datos o docu-
mentos en el ámbito de los fines de la convocatoria que estén en su 
poder o que hayan sido elaborados por cualquier otra Administración, 
el régimen aplicable será el siguiente:

a) El órgano gestor del procedimiento deberá estar autorizado por la 
persona interesada para poder consultar los datos de estar al corriente de 
los pagos con la Agencia Tributaria, estatal y autonómica, y los datos de 
identidad fiscal ante la Agencia Estatal de la Administración Tributaria. 
En caso contrario, la persona interesada deberá aportar los documentos 
acreditativos correspondientes.

b) El órgano gestor del procedimiento tiene potestad para consultar 
los siguientes datos: datos de identidad de la persona solicitante o, en su 
caso, de su representante legal, datos de estar al corriente con la Tesore-
ría de la Seguridad Social, datos de expedientes sancionadores y consul-
ta de antecedentes penales. No obstante, si la persona interesada desea 
oponerse a ello, es imprescindible que indique la información concreta 
a cuya consulta se opone y los motivos que lo justifican. Si se opone 
queda obligada a aportar los documentos acreditativos correspondientes.

c) El órgano gestor podrá verificar la exactitud de los datos declara-
dos por la persona interesada, de acuerdo con lo establecido en la dispo-
sición adicional octava de la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, en 
el artículo 4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del 
sector público y en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviem-
bre, general de subvenciones.

Octavo. Instrucción
La instrucción del procedimiento de concesión y de pago de las 

ayudas, establecido en los artículos 15 y 21 de la orden de bases regula-
doras, que corresponde a las secciones de Pesca Marítima de las Direc-
ciones Territoriales de esta conselleria, se realizará de forma simultánea.

Noveno. Evaluación de las solicitudes
1. La ayuda a la paralización temporal de la actividad pesquera se 

concederá mediante el procedimiento de concurrencia competitiva.
2. Teniendo en cuenta que estas ayudas están destinadas a garantizar 

la viabilidad del sector cuando los armadores están obligados a cesar 
temporalmente su actividad, con independencia de las ayudas que pue-
dan percibir, no se establecen criterios de valoración de las solicitudes 
presentadas que reúnan todos los requisitos exigidos para la concesión 
de la ayuda, de manera que cuando el crédito disponible en cada con-
vocatoria no sea suficiente para conceder la ayuda al conjunto de soli-
citudes estimadas, se procederá al prorrateo de todas las propuestas de 
forma que no se rebase el crédito disponible.

3. El prorrateo se calculará de forma proporcional al importe indi-
vidual que le podría corresponder a cada solicitud en el supuesto de que 
hubiese crédito suficiente para ello.

Décimo. Información de las ayudas
De conformidad con el artículo 18 de la Ley 38/2003, general de 

subvenciones, el órgano gestor remitirá información a la base de Datos 
Nacional de Subvenciones (BDNS), en los términos previstos en el art. 
20 de dicha ley y el Real decreto 130/2019 de 8 de marzo.

Decimoprimero. Plazo de resolución y notificación
1. La resolución será notificada a los interesados de conformidad 

con lo dispuesto en los artículos 40 y siguientes de la Ley 39/2015, de 

tents per a això aquells documents que s’hi adjunten, la signatura dels 
quals siga obligatòria.

Quan les persones interessades necessiten donar d’alta o modificar 
un compte bancari per a la percepció de les ajudes convocades, aquesta 
actuació es podrà realitzar de manera telemàtica a través de la seu elec-
trònica de la Generalitat (sede.gva.es/proc22648), si bé tenen aquesta 
obligació els subjectes previstos en l’article 6 de l’Ordre 2/2022, de 
la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, per la qual es regulen les 
actuacions o tràmits d’alta, modificació i baixa de les dades personals 
identificatives i bancàries de les persones físiques i jurídiques que es 
relacionen econòmicament amb la Generalitat.

L’acreditació de la documentació s’efectuarà sense perjudici del 
que s’estableix en l’article 28.2 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques.

Quan l’administració actuant consulte o obtinga dades o documents 
en l’àmbit dels fins de la convocatòria que estiguen en el seu poder o 
que hagen sigut elaborats per qualsevol altra administració, el règim 
aplicable serà el següent:

a) L’òrgan gestor del procediment haurà d’estar autoritzat per la per-
sona interessada per a poder consultar les dades d’estar al corrent dels 
pagaments amb l’Agència Tributària, estatal i autonòmica, i les dades 
d’identitat fiscal davant l’Agència Estatal de l’Administració Tributària. 
En cas contrari, la persona interessada haurà d’aportar els documents 
acreditatius corresponents.

b) L’òrgan gestor del procediment té potestat per a consultar les 
dades següents: dades d’identitat de la persona sol·licitant o, si escau, 
del seu representant legal, dades d’estar al corrent amb la Tresoreria 
de la Seguretat Social, dades d’expedients sancionadors i consulta 
d’antecedents penals. No obstant això, si la persona interessada desitja 
oposar-s’hi, és imprescindible que indique la informació concreta a la 
consulta de la qual s’oposa i els motius que ho justifiquen. Si s’hi oposa, 
queda obligada a aportar els documents acreditatius corresponents.

c) L’òrgan gestor podrà verificar l’exactitud de les dades declarades 
per la persona interessada, d’acord amb el que s’estableix en la disposi-
ció addicional huitena de la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre; en 
l’article 4 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector 
públic, i en l’article 13 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions.

Huité. Instrucció
La instrucció del procediment de concessió i de pagament de les 

ajudes, establit en els articles 15 i 21 de l’ordre de bases reguladores, 
que correspon a les seccions de pesca marítima de les direccions territo-
rials d’aquesta conselleria, es realitzarà de manera simultània.

Nové. Avaluació de les sol·licituds
1. L’ajuda a la paralització temporal de l’activitat pesquera es con-

cedirà mitjançant el procediment de concurrència competitiva.
2. Tenint en compte que aquestes ajudes estan destinades a garantir 

la viabilitat del sector quan els armadors estan obligats a cessar tempo-
ralment la seua activitat, amb independència de les ajudes que puguen 
percebre, no s’estableixen criteris de valoració de les sol·licituds pre-
sentades que reunisquen tots els requisits exigits per a la concessió de 
l’ajuda, de manera que quan el crèdit disponible en cada convocatòria 
no siga suficient per a concedir l’ajuda al conjunt de sol·licituds estima-
des, es procedirà al prorrateig de totes les propostes de manera que no 
se supere el crèdit disponible.

3. El prorrateig es calcularà de manera proporcional a l’import indi-
vidual que podria correspondre a cada sol·licitud en el cas que hi hague-
ra crèdit suficient per a això.

Desé. Informació de les ajudes
De conformitat amb l’article 18 de la Llei 38/2003, general de sub-

vencions, l’òrgan gestor remetrà informació a la Base de Dades Naci-
onal de Subvencions (BDNS), en els termes previstos en l’article 20 
d’aquesta llei i en el Reial decret 130/2019, de 8 de març.

Onzé. Termini de resolució i notificació
1. La resolució serà notificada als interessats de conformitat amb 

el que es disposa en els articles 40 i següents de la Llei 39/2015, d’1 



1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis-
traciones públicas.

2. El plazo máximo para dictar y notificar dicha la resolución será 
de 6 meses a contar desde el día siguiente al de finalización del plazo 
de presentación de solicitudes. El transcurso de dicho plazo sin que se 
haya dictado y notificado la resolución, legitima a los interesados para 
entender desestimada por silencio administrativo su solicitud.

3. La resolución expresa o presunta de las ayudas pone fin a la vía 
administrativa, pudiendo interponerse frente a la misma con carácter 
potestativo y en el plazo de un mes, cuando se trate de resolución expre-
sa o en cualquier momento a partir del día siguiente a aquel en que se 
produzca la desestimación por silencio administrativo, recurso de repo-
sición ante la consellera competente en pesca marítima, de conformidad 
con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas. El recurso contencioso administrativo se podrá interponer 
directamente, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de dicha jurisdicción, en el plazo de dos meses 
cuando se trate de resolución expresa o de seis meses cuando se trate 
de desestimación por silencio administrativo. Todo ello sin perjuicio de 
la posibilidad de interponer cualquier otro recurso que se estime pro-
cedente.

Decimosegundo. Requisitos de notificación, comunicación o exención
De acuerdo con lo establecido en el artículo 8.2 del Reglamento 

(UE) núm. 508/2014, del Parlamento Europeo y del Consejo, de 15 
de mayo de 2014, relativo al Fondo Europeo Marítimo y de Pesca, los 
artículos 107, 108 y 109 del TFUE no serán aplicables a los pagos efec-
tuados por los Estados miembros en virtud de, y de conformidad con 
dicho reglamento dentro del ámbito del artículo 42 del TFUE, y por lo 
tanto no son aplicables a los pagos de las ayudas previstas en las pre-
sentes bases reguladoras establecidas de conformidad con el artículo 33 
del Reglamento (UE) núm. 508/2014.

Decimotercero. Información relativa al tratamiento de datos de carác-
ter personal

1. La gestión de las ayudas conlleva el tratamiento de datos de 
carácter personal, debiendo cumplirse con las medidas y garantías regu-
ladas en la normativa en materia de protección de datos, en especial el 
Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 
27 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas físicas en lo 
que respecta al tratamiento de datos personales y a la libre circulación 
de estos datos y en la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Pro-
tección de datos personales y garantía de los derechos digitales.

2. De conformidad con lo previsto en los artículos 13 y 14 del 
Reglamento (UE) 2016/679 y el artículo 11 de la Ley orgánica 3/2018, 
de 5 de diciembre, respecto al tratamiento de datos de carácter personal 
cabe informar lo siguiente:

Nombre del tratamiento: ayudas a la pesca del Fondo Europeo Marí-
timo y de Pesca (FEMP).

Identidad del responsable del tratamiento: persona titular de la sub-
secretaría de la conselleria con competencias en materia de agricultura.

Finalidad del tratamiento: la gestión, seguimiento, auditoría y eva-
luación de ayudas en el marco del Fondo Europeo Marítimo y de la 
Pesca (FEMP) que deben ser puestos a disposición de las autoridades 
de gestión, certificación y de auditoría.

Ejercicio de derecho: las personas interesadas tienen derecho a soli-
citar el acceso, rectificación y supresión de sus datos de carácter perso-
nal, así como solicitar la limitación u oposición a su tratamiento y a no 
ser objeto de decisiones individuales automatizadas, de forma presencial 
o telemática, de conformidad con lo previsto en la siguiente dirección 
de internet: sede.gva.es/es/proc19970.

Reclamaciones: sin perjuicio de cualquier otro recurso administra-
tivo o acción judicial, si la persona interesada entiende vulnerado su 
derecho a la protección de datos puede reclamar ante la Delegación de 
Protección de Datos de forma presencial o telemática de conformidad 
con lo previsto en la siguiente dirección de internet: sede.gva.es/es/
proc22094, sin perjuicio de la posibilidad de reclamar ante la Agencia 
Española de Protección de Datos.

Se puede obtener información más detallada en el siguiente enlace: 
http://www.agroambient.gva.es/es/registre-de-tractaments.

d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques.

2. El termini màxim per a dictar i notificar l’esmentada resolució 
serà de sis mesos, a comptar des de l’endemà de la finalització del ter-
mini de presentació de sol·licituds. El transcurs d’aquest termini sense 
que s’haja dictat i notificat la resolució, legitima els interessats per a 
entendre desestimada per silenci administratiu la seua sol·licitud.

3. La resolució expressa o presumpta de les ajudes posa fi a la via 
administrativa, i contra aquesta es podrà interposar amb caràcter potes-
tatiu i en el termini d’un mes, quan es tracte de resolució expressa o en 
qualsevol moment a partir de l’endemà d’aquell en què es produïsca la 
desestimació per silenci administratiu, un recurs de reposició davant 
la consellera competent en pesca marítima, de conformitat amb el que 
es disposa en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques. 
El recurs contenciós administratiu es podrà interposar directament, de 
conformitat amb el que es disposa en la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora d’aquesta jurisdicció, en el termini de dos mesos quan es 
tracte de resolució expressa o de sis mesos, quan es tracte de desestima-
ció per silenci administratiu. Tot això, sense perjudici de la possibilitat 
d’interposar qualsevol altre recurs que es considere procedent.

Dotzé. Requisits de notificació, comunicació o exempció
D’acord amb el que s’estableix en l’article 8.2 del Reglament (UE) 

núm. 508/2014, del Parlament Europeu i del Consell, de 15 de maig de 
2014, relatiu al Fons Europeu Marítim i de Pesca, els articles 107, 108 i 
109 del Tractat de Funcionament de la Unió Europea (TFUE) no seran 
aplicables als pagaments efectuats pels estats membres en virtut de i de 
conformitat amb aquest reglament dins de l’àmbit de l’article 42 del 
TFUE, i per tant no són aplicables als pagaments de les ajudes previstes 
en aquestes bases reguladores establides de conformitat amb l’article 33 
del Reglament (UE) núm. 508/2014.

Tretzé. Informació relativa al tractament de dades de caràcter perso-
nal

1. La gestió de les ajudes comporta el tractament de dades de caràc-
ter personal i cal complir les mesures i garanties regulades en la norma-
tiva en matèria de protecció de dades, especialment el Reglament (UE) 
2016/679, del Parlament Europeu i del Consell, de 27 d’abril de 2016, 
relatiu a la protecció de les persones físiques pel que fa al tractament 
de dades personals i a la lliure circulació d’aquestes dades, i en la Llei 
orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de protecció de dades personals i 
garantia dels drets digitals.

2. De conformitat amb el que es preveu en els articles 13 i 14 del 
Reglament (UE) 2016/679 i en l’article 11 de la Llei orgànica 3/2018, 
de 5 de desembre, respecte al tractament de dades de caràcter personal, 
cal informar del següent:

Nom del tractament: ajudes a la pesca del Fons Europeu Marítim i 
de la Pesca (FEMP).

Identitat del responsable del tractament: persona titular de la sots-
secretaria de la conselleria amb competències en matèria d’agricultura.

Finalitat del tractament: la gestió, seguiment, auditoria i avaluació 
d’ajudes en el marc del Fons Europeu Marítim i de la Pesca (FEMP) que 
han de ser posats a la disposició de les autoritats de gestió, certificació 
i auditoria.

Exercici de dret: les persones interessades tenen dret a sol·licitar 
l’accés, rectificació i supressió de les seues dades de caràcter personal, 
així com sol·licitar la limitació o oposició al seu tractament i a no ser 
objecte de decisions individuals automatitzades, de manera presencial 
o telemàtica, de conformitat amb el que es preveu en la següent adreça 
d’internet: sede.gva.es/es/proc19970.

Reclamacions: sense perjudici de qualsevol altre recurs administra-
tiu o acció judicial, si la persona interessada entén vulnerat el seu dret a 
la protecció de dades, pot reclamar davant la Delegació de Protecció de 
Dades de manera presencial o telemàtica, de conformitat amb el que es 
preveu en la següent adreça d’internet: sede.gva.es/es/proc22094, sense 
perjudici de la possibilitat de reclamar davant l’Agència Espanyola de 
Protecció de Dades.

Es pot obtindre informació més detallada en l’enllaç següent: http://
www.agroambient.gva.es/es/registre-de-tractaments.



3. Cuando la persona solicitante o su representante legal aporten 
datos de carácter personal de terceras personas en el procedimiento 
administrativo, tendrá la obligación de informarles de los siguientes 
extremos:

a) La comunicación de dichos datos a la Administración para su 
tratamiento en el ámbito de sus competencias y de acuerdo con los fines 
del procedimiento.

b) La posibilidad de que la Administración realice consultas relacio-
nadas con sus datos para comprobar, entre otros extremos, su veracidad. 
Si esta consulta requiere autorización por ley por parte de las personas 
cuyos datos se van a consultar, la persona solicitante o su representante 
legal deberá haber recabado dicha autorización, que estará disponible a 
requerimiento de la Administración en cualquier momento.

c) La posibilidad y forma de ejercer los derechos de acceso, rectifi-
cación, supresión, limitación del tratamiento u oposición que le asisten 
en relación con el tratamiento de sus datos personales.

Decimocuarto: Transparencia, suministro de información y datos 
abiertos

– En cumplimiento de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de trans-
parencia, acceso a la información pública y buen gobierno, la Ley 
1/2022, de 13 de abril, de transparencia y buen gobierno de la Comuni-
tat Valenciana y del artículo 18 de la Ley General de Subvenciones, las 
personas beneficiarias de la subvención deberán cumplir las siguientes 
obligaciones de transparencia:

Las entidades privadas deberán cumplir las obligaciones de publi-
cidad activa recogidas en el capítulo II del título I de la Ley 19/2013, de 
9 de diciembre, cuando:

a) Perciban durante el periodo de un año ayudas o subvenciones 
públicas en una cuantía superior a 100.000 euros.

b) Perciban durante el periodo de un año natural ayudas o subven-
ciones de las entidades públicas de la Comunitat Valenciana recogidas 
en el artículo 3 de la Ley 1/2022 en una cuantía superior a 50.000 euros.

c) Las ayudas o subvenciones percibidas representen al menos el 
40 % del total de sus ingresos anuales, siempre que alcancen como 
mínimo la cantidad de 5.000 euros.

En particular, deberán publicar en los términos previstos en los prin-
cipios generales del artículo 5 de la Ley 19/2013 la información insti-
tucional y organizativa del artículo 6 y la económica y presupuestaria 
del artículo 8 de la misma. Dicha publicación se realizará a través de la 
página web de la entidad, o bien a través de la plataforma TEP – Trans-
parència Entitats Privades, de GVA Oberta, a la que se puede acceder 
en gvaoberta.gva.es/tep.

Esta información se deberá publicar a partir del año siguiente a 
aquel en el que se hayan superado los umbrales establecidos, y tendrá 
que mantenerse publicada durante al menos cuatro años naturales.

– Sin perjuicio de las obligaciones previstas en los anteriores apar-
tados, todos los beneficiarios de la subvención deberán dar la adecuada 
publicidad del carácter público de la financiación de programas, acti-
vidades, inversiones o actuaciones de cualquier tipo que sean objeto 
de subvención, incluyendo el logotipo de la Generalitat Valenciana en 
medios de difusión tales como carteles, materiales impresos, medios 
electrónicos o audiovisuales y en cualquier otro medio de publicidad 
que se realice de la actividad subvencionada.

– Las entidades o personas beneficiarias de subvenciones están obli-
gadas a suministrar a la entidad concedente, previo requerimiento, toda 
la información que sea necesaria para el cumplimiento por esta de las 
obligaciones previstas en la Ley 1/2022, de 13 de abril, en el plazo de 
15 días hábiles desde el requerimiento. Una vez transcurrido el plazo 
conferido en el requerimiento sin que el mismo hubiera sido atendi-
do, el órgano que ha realizado el requerimiento podrá acordar, previa 
advertencia y audiencia a la persona interesada, la imposición de multas 
coercitivas en los términos previstos en el artículo 5 de la Ley 1/2022, 
de 13 de abril.

– Los nuevos conjuntos de datos que se generen por la formaliza-
ción y el desarrollo de las subvenciones otorgadas por la administración 
de la Generalitat se deben disponer, siempre que sea posible, como con-
junto de datos abiertos.

3. Quan la persona sol·licitant o el seu representant legal aporten 
dades de caràcter personal de terceres persones en el procediment admi-
nistratiu, tindrà l’obligació d’informar-los dels aspectes següents:

a) La comunicació d’aquestes dades a l’Administració per al seu 
tractament en l’àmbit de les seues competències i d’acord amb els fins 
del procediment.

b) La possibilitat que l’Administració realitze consultes relacio-
nades amb les seues dades per a comprovar-ne, entre altres aspectes, 
la veracitat. Si aquesta consulta requereix autorització per llei per part 
de les persones les dades de les quals s’han de consultar, la persona 
sol·licitant o el seu representant legal haurà d’haver obtingut aquesta 
autorització, que estarà disponible a requeriment de l’Administració en 
qualsevol moment.

c) La possibilitat i manera d’exercir els drets d’accés, rectificació, 
supressió, limitació del tractament o oposició que l’assisteixen en rela-
ció amb el tractament de les seues dades personals.

Catorzé. Transparència, subministrament d’informació i dades ober-
tes

– En compliment de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transpa-
rència, accés a la informació pública i bon govern; la Llei 1/2022, de 
13 d’abril, de transparència i bon govern de la Comunitat Valenciana, i 
l’article 18 de la Llei general de subvencions, les persones beneficiàri-
es de la subvenció hauran de complir les obligacions de transparència 
següents:

Les entitats privades hauran de complir les obligacions de publicitat 
activa recollides en el capítol II del títol I de la Llei 19/2013, de 9 de 
desembre, quan:

a) Perceben durant el període d’un any ajudes o subvencions públi-
ques en una quantia superior a 100.000 euros.

b) Perceben durant el període d’un any natural ajudes o subvencions 
de les entitats públiques de la Comunitat Valenciana recollides en l’arti-
cle 3 de la Llei 1/2022 en una quantia superior a 50.000 euros.

c) Les ajudes o subvencions percebudes representen almenys el 
40 % del total dels seus ingressos anuals, sempre que arriben com a 
mínim a la quantitat de 5.000 euros.

En particular, hauran de publicar en els termes previstos en els prin-
cipis generals de l’article 5 de la Llei 19/2013 la informació institucio-
nal i organitzativa de l’article 6 i l’econòmica i pressupostària de l’ar-
ticle 8 de la llei. Aquesta publicació es realitzarà a través de la pàgina 
web de l’entitat, o bé a través de la plataforma TEP – Transparència 
entitats privades, de GVA oberta, a la qual es pot accedir en gvaoberta.
gva.es/tep.

Aquesta informació s’haurà de publicar a partir de l’any següent 
a aquell en el qual s’hagen superat els llindars establits, i s’haurà de 
mantindre publicada durant almenys quatre anys naturals.

– Sense perjudici de les obligacions previstes en els anteriors apar-
tats, tots els beneficiaris de la subvenció hauran de fer la publicitat 
adequada del caràcter públic del finançament de programes, activitats, 
inversions o actuacions de qualsevol tipus que siguen objecte de sub-
venció, incloent-hi el logotip de la Generalitat Valenciana, en mitjans 
de difusió com ara cartells, materials impresos, mitjans electrònics o 
audiovisuals i en qualsevol altre mitjà de publicitat que es realitze de 
l’activitat subvencionada.

– Les entitats o persones beneficiàries de subvencions estan obliga-
des a subministrar a l’entitat concedent, després del requeriment previ, 
tota la informació que siga necessària per al compliment per aquesta 
de les obligacions previstes en la Llei 1/2022, de 13 d’abril, en el ter-
mini de 15 dies hàbils des del requeriment. Una vegada transcorregut 
el termini conferit en el requeriment sense que aquest haguera sigut 
atés, l’òrgan que ha realitzat el requeriment podrà acordar, després de 
l’advertiment i l’audiència previs a la persona interessada, la imposició 
de multes coercitives en els termes previstos en l’article 5 de la Llei 
1/2022, de 13 d’abril.

– Els nous conjunts de dades que es generen per la formalització i 
el desenvolupament de les subvencions atorgades per l’Administració 
de la Generalitat s’han de disposar, sempre que siga possible, com a 
conjunt de dades obertes.



Decimoquinto. Procedimiento de comunicación de irregularidades y 
sospechas de fraude

Cualquier persona que tenga conocimiento de hechos que pudieran 
ser constitutivos de fraude o irregularidad en relación con proyectos u 
operaciones financiados total o parcialmente con cargo afondos proce-
dentes de la Unión Europea en el marco de la presente convocatoria, 
podrá poner dichos hechos en conocimiento del Servicio Nacional de 
Coordinación Antifraude de la Intervención General de la Administra-
cion de Estado, por medios electrónicos a través del canal habilitado 
al efecto por dicho Servicio en la dirección web http://igaepre.central.
sepg.minhac.age/sitios/igae/es-ES/Paginas/Denan.aspx, y en los térmi-
nos establecidos en la Comunicación 1/2017, de 6 de abril, del citado 
Servicio, que puede consultarse en la siguiente URL:

h t t p : / / w w w. g v a . e s / d o w n l o a d s / p u b l i c a d o s / P R / 4 -
COMUNICACION_1_2017_INFORMACION_FRAUDE_
IRREGULARIDAD.pdf

La presente resolución pone fin a la vía administrativa y contra 
la misma puede interponerse potestativamente recurso de reposición 
ante la consellera de Agricultura, Desarrollo Rural, Cambio Climático 
y Transición Ecológica, en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente al de su publicación, o impugnarse directamente ante el orden 
jurisdiccional mediante la interposición de recurso contencioso adminis-
trativo ante la Sala de lo Contencioso administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo de dos meses 
desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dis-
puesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas y 
46.1 de la Ley reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 5 de abril de 2023.– La consellera de Agricultura, Desa-
rrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica: Isaura 
Navarro Casillas.

Quinzé. Procediment de comunicació d’irregularitats i sospites de 
frau

Qualsevol persona que tinga coneixement de fets que pogueren ser 
constitutius de frau o irregularitat en relació amb projectes o operaci-
ons finançats totalment o parcialment amb càrrec a fons procedents de 
la Unió Europea en el marc d’aquesta convocatòria, podrà comunicar 
aquests fets al Servei Nacional de Coordinació Antifrau de la Interven-
ció General de l’Administració d’Estat, per mitjans electrònics a través 
del canal habilitat a aquest efecte per aquest servei en l’adreça web 
Comunicació 1/2017, de 6 d’abril, de l’esmentat servei, que pot consul-
tar-se en la següent URL: http://igaepre.central.sepg.minhac.age/sitios/
igae/es-ES/Paginas/Denan.aspx, i en els termes establits en la Comuni-
cació 1/2017, de 6 de abril, de l’esmentat servei, que pot consultar-se 
en la següent URL:

h t t p : / / w w w. g v a . e s / d o w n l o a d s / p u b l i c a d o s / P R / 4 -
COMUNICACION_1_2017_INFORMACION_FRAUDE_
IRREGULARIDAD.pdf

La present resolució posa fi a la via administrativa i contra aquesta 
pot interposar-se, potestativament, un recurs de reposició davant la con-
sellera d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Canvi Climàtic i Tran-
sició Ecològica, en el termini d’un mes comptat des de l’endemà de la 
seua publicació, o impugnar-se directament davant l’ordre jurisdiccional 
mitjançant la interposició d’un recurs contenciós administratiu davant la 
Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos des de l’endemà de la 
seua publicació, de conformitat amb el que es disposa en els articles 123 
i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, i 46.1 de la Llei reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 5 d’abril de 2023.– La consellera d’Agricultura, Desen-
volupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica: Isaura 
Navarro Casillas.


		2023-04-06T09:10:16+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




